
__________________________________________________________________________ 

 
VŠEOBECNÉ OBCHODNÍ PODMÍNKY PANA JANA ŠMIDA 

__________________________________________________________________________ 

 

VERZE Č. 001 ZE DNE 19.7.2022 
__________________________________________________________________________ 

 
1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

 

1.1. Tyto všeobecné obchodní podmínky (dále jen „VOP“) pana Jana Šmida, IČ 17094810, 

se sídlem Valchařská 1663/21, 614 00, Brno - Husovice (dále jen „Prodávající“), 

stanovují obecná práva a závazky stran plynoucí z kupní smlouvy (dále jen „Smlouva“) 

uzavřené v souladu s právním řádem České republiky podle zákona č. 89/2012 Sb., 

občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „OZ“), je-li smluvní 

stranou spotřebitel, zákonem č. 634/1992 Sb., o ochraně spotřebitele, ve znění 

pozdějších předpisů, mezi Prodávajícím a zákazníkem (dále jen „Kupující“).  

1.2. Předmětem Smlouvy je dodávka zboží podrobněji specifikovaného ve Smlouvě (dále 

jen „Zboží“) Kupujícímu. 

1.3. Ustanovení těchto VOP jsou nedílnou součástí Smlouvy. Smlouva a VOP jsou 

vyhotoveny českém jazyce. Smlouva, která obsahuje tyto VOP, je považována za 

písemnou smlouvu. 

1.4. Uzavřením Smlouvy Kupující vyjadřuje svůj výslovný souhlas s VOP a potvrzuje, že byl 

s VOP řádně a v plném rozsahu seznámen před uzavřením Smlouvy. 

 

2. UZAVŘENÍ SMLOUVY 

2.1. Údaje o hmotnostech, rozměrech, objemech, cenách, výkonech či jiných vlastnostech 

zboží, které jsou obsaženy v katalozích, prospektech, hromadných dopisech, 

inzerátech, vyobrazeních či cenících Prodávajícího mají nezávazný charakter, pokud 

se na základě výslovného ustanovení nestanou součástí Smlouvy. V tom případě platí 

vždy jejich poslední znění. K přesnému dodržení těchto vlastností Zboží je Prodávající 

povinen pouze tehdy, bylo-li to výslovně písemně smluveno. Jinak se vlastnosti Zboží, 

které má Zboží podle Smlouvy vykazovat, řídí popisem Zboží poskytnutým 

Prodávajícím. Pro určení vlastností Zboží jsou nerozhodné představy vyjádřené 

jednostranně ze strany Kupujícího. Ustanovení § 1732 odst. 2 OZ se na Zboží 

nepoužije. 

2.2. V případě zjevné chyby při uvedení výše ceny Zboží nemá Prodávající skutečnou vůli 

Smlouvu za takovýchto podmínek uzavřít. 

2.3. Ústní nebo písemná ujednání či přísliby smluvních stran učiněné před uzavřením 

Smlouvy a týkající se později uzavřené Smlouvy nejsou pro smluvní strany závazné, 

pokud nebyly zahrnuty do konečného znění Smlouvy. Žádný projev smluvních stran 

učiněný při jednání o Smlouvě či po jejím uzavření nesmí být vykládán v rozporu  

s výslovnými ustanoveními Smlouvy a těchto VOP a nezakládá žádný závazek 

Smluvních stran. Tím není dotčena možnost Smluvních stran změnit Smlouvu řádně 

uzavřeným dodatkem.   

2.4. Smlouvu sjednanou v písemné formě lze měnit pouze písemně uzavřenou a řádně 

podepsanou dohodou smluvních stran. Vylučuje se možnost změnit či doplnit obsah 

písemně uzavřené Smlouvy v jiné než písemné formě. Za písemnou formu bude pro 



vyloučení pochybností považována výměna e-mailových či jiných elektronických zpráv. 

Prodávající může namítnout neplatnost Smlouvy nebo jejího dodatku z důvodu 

nedodržení formy kdykoliv, a to i když již bylo započato s plněním. 

 

3. CENA ZBOŽÍ A SLEVY 

3.1. Cena zboží uvedená ve Smlouvě je konečnou cenou, tj. cenou za zboží včetně DPH  

a dalších daní a poplatků (pokud existují); tato cena nezahrnuje náklady na přepravu  

a montáž, pokud není ve Smlouvě sjednáno jinak.  

3.2. Jakoukoliv slevu, na kterou Kupujícímu neplyne nárok ze zákona, poskytuje 

Prodávající Kupujícímu vždy pod podmínkou, že Kupující zaplatí cenu Zboží řádně  

a včas. Pokud Kupující tuto podmínku nesplní, je po něm Prodávající oprávněn 

požadovat dodatečné zaplacení peněžité částky odpovídající poskytnuté slevě, ke 

které bude připočtena DPH v zákonné výši ke dni uskutečnění zdanitelného plnění. 

3.3. Změní-li Smluvní strany Smlouvu tak, že bude dodán jiný druh nebo větší množství 

Zboží, než bylo původně ve Smlouvě sjednáno, aniž by byla dohodnuta kupní cena 

tohoto Zboží, je Prodávající oprávněn za Zboží dodané nad rámec původně 

sjednaného požadovat zaplacení kupní ceny v obvyklé výši (tj. za obdobné zboží 

v České republice ke dni účinnosti změny Smlouvy). 

 
4. PLATEBNÍ PODMÍNKY 

4.1. Není-li ve Smlouvě nebo v VOP uvedeno něco jiného, je Kupující povinen uhradit 

Prodávajícímu cenu na základě Prodávajícím vystaveného daňového dokladu – faktury 

(dále jen „Faktura“) bezhotovostním převodem na bankovní účet Prodávajícího 

uvedený na Faktuře, a to do sedmi (7) dní ode dne vystavení Faktury. 

4.2. Přijetím těchto VOP uděluje Kupující souhlas s možností Prodávajícího vystavit fakturu 

(daňový doklad) v elektronické podobě ve smyslu ustanovení § 26 odst. 3 zákona  

č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Zároveň se 

Kupující zavazuje na žádost Prodávajícího sdělit Prodávajícímu e-mailovou adresu, na 

kterou mu bude faktura v elektronické podobě Prodávajícím zaslána. 

4.3. Místem plnění pro splnění platební povinnosti je Brno, okres Brno-město. 

4.4. V případě sjednání splátek na úhradu ceny či její části se Smluvní strany ve smyslu 

ustanovení § 1931 OZ dohodly, že nesplní-li Kupující některou splátku, má Prodávající 

právo na vyrovnání celého dluhu, aniž by Prodávající musel právo na vyrovnání celé 

ceny u Kupujícího uplatnit.  

4.5. Prodávající je oprávněn podmínit expedici Zboží platbou předem, a to v jakékoliv výši 

až do celé výše ceny, pokud nebude ve Smlouvě sjednáno jinak. Ustanovení § 2119 

odst. 1 OZ se nepoužije. To platí zejména je-li Kupující v prodlení s plněním jakéhokoliv 

peněžitého dluhu vůči Prodávajícímu nebo dojde-li po uzavření Smlouvy  

k podstatnému zhoršení majetkových poměrů Kupujícího, kvůli kterému bude 

dobytnost pohledávky Prodávajícího na zaplacení Celkové ceny ohrožena.  

4.6. Kupující není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu Prodávajícího zadržovat 

platbu peněžitého dluhu vůči Prodávajícímu, ani jednostranně započítat jakoukoliv 

svou pohledávku za Prodávajícím na cenu Zboží či na jakoukoliv jinou pohledávku 

Prodávajícího za Kupujícím. 

4.7. Má-li Prodávající vůči Kupujícímu více peněžitých pohledávek a Kupující při svém 

plnění výslovně (zejména uvedením variabilního symbolu dle Faktury) neurčí, na který 

dluh plní, započte se plnění Kupujícího na dluh určený dle volby Prodávajícího. Pokud 

je Kupující v okamžiku zaplacení v prodlení se splněním peněžitého dluhu vůči 



Prodávajícímu, je Prodávající oprávněn započítat plnění Kupujícího na dluh dle své 

volby bez ohledu na určení Kupujícího, na který dluh plní. 

4.8. Nebude-li mezi Stranami výslovně ujednáno jinak, nemůže Kupující odepřít plnění 

Smlouvy do doby, kdy bude poskytnuto či zajištěno vzájemné plnění Prodávajícího, a 

to ani v případě, že na straně Prodávajícího nastanou okolnosti předvídané 

v ustanovení § 1912 odst. 1 OZ. 

 

5. DODACÍ PODMÍNKY 

5.1. Nebezpečí škody na Zboží přechází na Kupujícího okamžikem dodání Zboží 

Kupujícímu. 

5.2. Není-li výslovně uvedeno jinak, dodací lhůty uvedené ve Smlouvě jsou pouze 

orientační a nezávazné. Prodávající se však zavazuje vyvinout rozumnou péči k jejich 

dodržení. Prodlení s dodáním Zboží nezakládá nároky Kupujícího z vadného plnění, 

nárok na náhradu újmy, na uhrazení smluvních pokut, penále či jiných sankcí, ani 

neopravňují Kupujícího k odstoupení od Smlouvy. Totéž platí, jestliže dodací lhůty 

nebyly dodrženy v důsledku překážek vylučujících povinnost k náhradě újmy.   

5.3. Je-li Kupující v prodlení s plněním jakéhokoliv závazku vůči Prodávajícímu, je 

Prodávající oprávněn zadržet a pozastavit dodávky Zboží Kupujícímu až do okamžiku 

úhrady splnění všech splatných závazků Kupujícího vůči Prodávajícímu, aniž by byl 

povinen nahradit Kupujícímu případně vzniklou újmu. V takovém případě se termín 

plnění zadržené dodávky Zboží staví a opětovně počíná běžet dnem následujícím po 

dni, kdy Kupující splní poslední ze splatných závazků vůči Prodávajícímu.  

5.4. Prodávající je oprávněn dodávat Zboží po částech. Při částečné dodávce Zboží 

nenáleží Kupujícímu náhrada nákladů touto částečnou dodávkou způsobených. 

 

6. VÝHRADA VLASTNICKÉHO PRÁVA A ZADRŽOVACÍ PRÁVO 

6.1. Zboží zůstává až do úplného zaplacení ceny ve vlastnictví Prodávajícího. Kupující je 

povinen do úplného zaplacení ceny o Zboží pečovat, chránit jej před poškozením nebo 

odcizením. 

6.2. Kupující je oprávněn se Zbožím nakládat i před přechodem vlastnického práva ke 

Zboží, a to způsobem, kterým nedojde k narušení vlastnického práva Prodávajícího 

nebo ke snížení hodnoty Zboží. 

6.3. Kupující je povinen upozornit každou třetí osobu, která v právním či faktickém smyslu 

hodlá nakládat nebo nakládá se Zbožím, k němuž má Prodávající výhradu vlastnického 

práva, že toto Zboží je ve vlastnictví Prodávajícího, a zabránit této třetí osobě  

v nakládání s takovým Zbožím. 

6.4. Kupující není oprávněn se Zbožím s výhradou vlastnického práva Prodávajícího 

nakládat jiným způsobem neslučitelným s výhradou vlastnického práva Prodávajícího 

(např. Zboží zcizit, dát Zboží jako jistotu, spojit Zboží s jinou věcí tak, že Zboží nebude 

existovat jako samostatná věc). 

6.5. Ustanovení § 2133 OZ se nepoužije. 

6.6. Kupující nemá právo zadržet věc Prodávajícího k zajištění splatného dluhu 

Prodávajícího vůči Kupujícímu. 

 

7. ZÁRUKA A REKLAMACE 

7.1. Práva a povinnosti Smluvních stran ze záruky za jakost se řídi reklamačním řádem, 

který tvoří přílohu č. 2 Smlouvy a je nedílnou součástí Smlouvy. 

7.2. Kupující tímto reklamační řád bere na vědomí a souhlasí s ním.  



8. OCHRANA OSOBNÍCH ÚDAJŮ 

8.1. Prodávající zpracovává osobní údaje Kupujícího podle podmínek stanovených  

v Zásadách o zpracování osobních údajů uvedených na https://www.rooftent.cz které 

tvoří přílohu č. 3 Smlouvy a jsou nedílnou součástí Smlouvy. 

8.2. Kupující tímto tyto podmínky zpracování osobních údajů bere na vědomí a souhlasí  

s nimi.  

 

9. ILUSTRAČNÍ OBRÁZKY  

9.1. Uzavřením Smlouvy Kupující bere na vědomí, že obrázky a fotografie Zboží ve 

Smlouvě jsou ilustrační a ve skutečnosti se Zboží může od ilustračních obrázků lišit. 

 

10. ŘEŠENÍ SPORU 

10.1. Pokud Kupující není spokojen se způsobem, kterým Prodávající vyřešil jeho/její 

reklamaci nebo pokud je přesvědčen, že Prodávající porušil jeho/její práva, může se 

obrátit na Prodávajícího se žádostí o nápravu. Pokud tuto žádost o nápravu Prodávající 

zamítne, jeho odpověď je negativní nebo na žádost nezareaguje do třiceti (30) dnů od 

jejího odeslání, může Kupující podat návrh na započetí alternativního řešení sporu.   

10.2. Příslušným orgánem pro alternativní řešení spotřebitelských sporů je Česká obchodní 

inspekce, Ústřední inspektorát – oddělení ADR, Štěpánská 15, 120 00 Praha 2, Email: 

adr@coi.cz, www.adr.coi.cz. 

10.3. Evropské spotřebitelské centrum Česká republika, se sídlem Štěpánská 567/15, 120 

00 Praha 2, internetová adresa: http://www.evropskyspotrebitel.cz je kontaktním 

místem podle Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 524/2013 ze dne 

21.5.2013 o řešení spotřebitelských sporů on-line a o změně nařízení (ES)  

č. 2006/2004 a směrnice 2009/22/ES (nařízení o řešení spotřebitelských sporů on-

line). 

 

11. KONTAKTNÍ ÚDAJE 

11.1. Kontaktní údaje Prodávajícího: 

Jméno a příjmení: Jan Šmid 

Adresa:   Valchařská 1663/21, 614 00, Brno – Husovice 

Telefon:   +420 770 665 696 

E-mail:   rooftent@email.cz  

 

12. ZVLÁŠTNÍ USTANOVENÍ PRO PŘÍPADY, KDY KUPUJÍCÍ NENÍ SPOTŘEBITELEM 

12.1. Pro vztahy mezi Prodávajícím a Kupujícím, který není spotřebitelem, se ustanovení 

bodu 10.2. a bodu 10.3. VOP nepoužijí. 

12.2. Pro vztahy mezi Prodávajícím a Kupujícím, který je podnikatelem, se vylučuje použití 

ustanovení § 1799 a § 1800 zákona OZ. 

12.3. Pro vztahy mezi Prodávajícím a Kupujícím, který je podnikatelem, se vylučuje použití 

zachovávaných obchodních zvyklostí ve smyslu ustanovení § 558 odst. 2 OZ. 

12.4. V případech, kdy Kupující není spotřebitelem, je Prodávající také oprávněn kdykoliv od 

Smlouvy bez uvedení důvodu odstoupit, a to až do doby převzetí zboží Kupujícím.  

V takovém případě vrátí Prodávající Kupujícímu kupní cenu bez zbytečného odkladu, 

a to bezhotovostně na účet určený Kupujícím. 

 

 

 

https://www.rooftent.cz/
http://www.adr.coi.cz/
mailto:rooftent@email.cz


13. ZASÍLÁNÍ OBCHODNÍCH SDĚLENÍ A UKLÁDÁNÍ COOKIES 

13.1. Kupující souhlasí ve smyslu ustanovení § 7 odst. 2 zákona č. 480/2004 Sb., 

o některých službách informační společnosti a o změně některých zákonů (zákon  

o některých službách informační společnosti), ve znění pozdějších předpisů, 

se zasíláním obchodních sdělení Prodávajícím na elektronickou adresu či na telefonní 

číslo Kupujícího. Svou informační povinnost vůči Kupujícímu ve smyslu čl. 13 nařízení 

GDPR související se zpracováním osobních údajů Kupujícího pro účely zasílání 

obchodních sdělení plní Prodávající prostřednictvím zvláštního dokumentu. 

 

14. SALVATORSKÁ KLAUZULE 

14.1. Pokud kterékoli ustanovení Smlouvy, VOP nebo jeho část je nebo se stane neplatným 

či nevynutitelným rozhodnutím soudu či jiného příslušného orgánu nebo změnou 

zákona, nebude mít tato neplatnost či nevynutitelnost vliv na platnost či vynutitelnost 

ostatních ustanovení Smlouvy, VOP nebo jejích částí, pokud nevyplývá přímo z obsahu 

Smlouvy nebo VOP, že toto ustanovení nebo jeho část nelze oddělit od dalšího obsahu. 

14.2. V případě uvedeném výše se Smluvní strany zavazují neúčinné a neplatné ustanovení 

nahradit novým ustanovením, které je svým účelem a hospodářským významem co 

nejbližší ustanovení této Smlouvy nebo VOP, jež má být nahrazeno. 

 

15. VYŠŠÍ MOC A ZMĚNA OKOLNOSTÍ 

15.1. Prodávající se nedostane do prodlení ani nemá povinnost nahradit újmu způsobenou 

Kupujícímu porušením svých povinností vyplývajících ze Smlouvy či zákona, bránila-li 

Prodávajícímu ve splnění této povinnosti některá z překážek vylučujících povinnost  

k náhradě újmy. Za překážku vylučující povinnost k náhradě újmy způsobené 

porušením Smlouvy či zákona se považuje překážka ve smyslu ustanovení § 2913 

odst. 2 OZ – například záplava, nepřátelská akce cizího státu, válečný konflikt, 

občanské nepokoje, embarga, stávka, vládní zásah atd. Smluvní strany si nad rámec 

zákona výslovně sjednávají, že za překážku vylučující povinnost k náhradě újmy se 

považuje i jakákoliv překážka související s rozšířením onemocnění COVID-19, příp. 

jiného virového onemocnění, a na to navazujícími preventivními úředními opatřeními 

(zejména nařízení karantény, uzavření provozoven, zákaz volného pohybu osob, 

omezení společenských, sportovních a kulturních akcí, vyvlastnění majetku, převzetí 

správy podniku, uzavření výroby apod.), a to i přestože nemusí jít o překážku, která je 

ke dni uzavření Smlouvy zcela nepředvídatelná (onemocnění COVID-19 a navazující 

preventivní úřední opatření dále společně jen „Koronavirus“). Smluvní strany mají 

v úmyslu vyloučit vznik odpovědnosti Prodávajícího za prodlení a za újmu způsobenou 

porušením jeho povinností vyplývajících ze Smlouvy či zákona v důsledku Koronaviru, 

neboť nejsou schopny předvídat další jeho vývoj a důsledky na schopnost 

Prodávajícího plnit jeho závazky ze Smlouvy či zákona. Prodávající pořizuje Zboží či 

jednotlivé komponenty od společností, které jsou součástí mezinárodního 

dodavatelsko-odběratelského řetězce, který může být v důsledku Koronaviru 

negativním způsobem dotčen. Tyto skutečnosti Kupující bere na vědomí. 

15.2. Prodávající se zavazuje upozornit Kupujícího bez zbytečného odkladu na vzniklé 

překážky vylučující povinnost k náhradě újmy bránící řádnému plnění povinností 

vyplývajících ze Smlouvy či zákona. Kupující se zavazuje vyvinout přiměřenou péči  

k odvrácení a překonání překážek vylučujících povinnost k náhradě újmy. 

15.3. Kupující na sebe ve smyslu ustanovení § 1765 odst. 2 a ustanovení § 2000 OZ přebírá 

nebezpečí změny okolností. 



16. VŠEOBECNÁ USTANOVENÍ 

16.1. Pokud vztah založený Smlouvou obsahuje mezinárodní (zahraniční) prvek, pak 

Prodávající a Kupující sjednávají, že vztah se řídí českým právem. Volbou práva podle 

předchozí věty není Kupující, který je spotřebitelem, zbaven ochrany, kterou 

mu poskytují ustanovení právního řádu, od nichž se nelze smluvně odchýlit, a jež by se 

v případě neexistence volby práva jinak použila dle ustanovení čl. 6 Nařízení 

Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 593/2008 ze dne 17.6.2008 o právu 

rozhodném pro smluvní závazkové vztahy (Řím I). 

16.2. Pokud vztah založený Smlouvou obsahuje mezinárodní (zahraniční) prvek, pak 

Prodávající a Kupující sjednávají, že všechny spory vzniklé ze Smlouvy nebo 

související s její platností, výkladem a zánikem budou rozhodovány obecnými soudy 

České republiky, přičemž místně příslušnými jsou soudy v Brně.  

16.3. V souladu se zákonem č. 185/2001 Sb., zákon o odpadech, ve znění pozdějších 

předpisů, Prodávající zajišťuje bezplatné převzetí zakoupeného zboží, které je svou 

povahou elektrozařízením. Zpětný odběr je možné provést odevzdáním použitého 

elektrozařízení na kontaktní adrese Prodávajícího. Před odevzdáním použitého 

elektrozařízení je vhodné Prodávajícího předem kontaktovat. 

16.4. Tyto VOP jsou platné a účinné vůči Kupujícímu v okamžiku uzavření Smlouvy. 

16.5. Prodávající může tyto VOP kdykoliv jednostranně pozměnit či upravit.  

16.6. V případě pochybností považujte ustanovení těchto VOP spíše za platná než neplatná. 

 

 


